
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
Praça Cívica, nº 01, Centro, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500 

www.saosimao.go.gov.br  

1 

 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

PROCESSO Nº 900/2021 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº022/2021, Contratação de 

empresa para fornecimento de refeições 

(almoço marmitex), para pacientes do Distrito 

de Itaguaçu e São Simão que fazem 

Hemodiálise na Clínica de Doenças Renais em 

Rio Verde - GO e no Hospital São José em 

Ituiutaba-MG, atendendo as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde, conforme 

especificações constantes do Termo de 

Referência, Anexo I. 

 

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo 

o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos  pelo Pregoeiro, 

inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, 

com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações 

posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão 

Presencial nº 022/2021, objetivando, a Contratação de empresa para fornecimento de refeições 

(almoço marmitex), para pacientes do Distrito de Itaguaçu e São Simão que fazem Hemodiálise na 

Clínica de Doenças Renais em Rio Verde - GO e no Hospital São José em Ituiutaba-MG, atendendo 

as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações constantes do Termo de 

Referência.., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, 

apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s): 

 

KABANA'S GRILL RESTAURANTE LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob 

nº 19.926.976/0001-18 estabelecida na AVENIDA PRESIDENTE VARGAS nº 1871 Bairro 

JARDIM GOIÁS RIO VERDE, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

1 REFEIÇÃO Almoço servidos em marmitex de 

isopor com tampa e com capacidade mínima de 

500ml, acompanhadas de talheres, tudo 
descartável e embalado separadamente, 

contendo com arroz, feijão, 02 tipos de carne, 

salada e legumes, atendendo os pacientes de 
Rio Verde. 

3000 UN R$ 11,80 R$ 35.400,00 

 
TOTAL DO FORNECEDOR R$ 35.400,00 

 

 

ROBERTO FERNANDES SANTANA JUNIOR 09337596652, pessoa jurídica, devidamente 

inscrita no CNPJ sob nº 41.347.039/0001-67 estabelecida na AVENIDA TRINTA E UM nº 1082 

Bairro CENTRO ITUIUTABA, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

2 REFEIÇÃO TIPO MARMITEX, servidos em 

marmitex de isopor com tampa e com 

capacidade mínima de 500ml, acompanhadas 
de talheres, tudo descartável e embalado 

separadamente, contendo com arroz, feijão, 02 

tipos de carne, salada e legumes, atendendo os 
pacientes de Ituiutaba-MG. 

1000 UN R$ 15,00 R$ 15.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
Praça Cívica, nº 01, Centro, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500 

www.saosimao.go.gov.br  

2 

 
TOTAL DO FORNECEDOR R$ 15.000,00 

 
TOTAL DO CERTAME R$ 50.400,00 

 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos 

reais). 

 

 PUBLIQUE-SE. 

São Simão, 24 de agosto de 2021. 

 

 

 

 

Fábio Capanema de Souza  

Prefeito Municipal  


